АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2015 №700
О внесение изменений в   муниципальную Программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы» (в редакции постановления от 09.10.2014 №509, от 10.02.2015 №65)
В связи с вступлением в силу решения Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 25.12.2015 №41 «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов Смоленской области» от 23.12.2014 № 70 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   муниципальную Программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы.», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области №608 от 06.11.2013г ( в редакции постановления от 09.10.2014 №509, от 10.02.2015 №65)  следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позиции: «Объемы и источник  финансирования Программы» читать в новой редакции:

	Объемы    средств    и
источники           финан-сирования        Программы
	Общий объем финансирования из  бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области – 200,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г –   0,0  тыс. руб.

 2015 г –  0,0 тыс. руб.

2016 г –   30,0 тыс.руб.

2017 г –   30,0 тыс.руб.

2018 г–   40,0 тыс.руб.

2019 г –  50,0 тыс.руб.

2020 г –  50,0 тыс.руб.

	1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: « Общий объем финансирования Программы предусматривается 200,0 тыс.руб., в том числе:
2014 г –  0,0  тыс. руб.

2015 г –  0,0 тыс. руб.

2016 г –  30,0 тыс.руб.

2017 г –  30,0 тыс.руб.

2018 г–   40,0 тыс.руб.

2019 г –  50,0 тыс.руб.
2020 г –  50,0 тыс.руб.

          1.3. Приложение №3 «План реализации муниципальной программы на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
2.Прекратить реализацию муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы.», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области №608 от 06.11.2013г ( в редакции постановления от 09.10.2014 №509, от 10.02.2015 №65) с 01.01.2016г..
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.И. Никитина).

        4.Настоящее постановление вступает в  законную силу  после дня его подписания.

	 Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
	     О.П.Макаров

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и повышение его вклада  в экономику муниципального образования

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников;
Количество малых и средних предприятий в расчете на 1 тыс.населения района;

Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов малого  и среднего предпринимательства в бюджет района

	Сроки       реализации
Программы
	2014-2020 годы

	Объемы    средств    и
источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования из  бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области – 200,0 тыс. рублей:
         2014 г –  0,0  тыс. руб.
          2015 г –  0,0 тыс. руб.

          2016 г –  30,0 тыс.руб.

          2017 г –  30,0 тыс.руб.
          2018 г–   40,0 тыс.руб.
          2019 г –  50,0 тыс.руб.
          2020 г –  50,0 тыс.руб.

	 Ожидаемые социально-экономические результаты  реализации  Программы
	-Сохранение численности субъектов малого и среднего предпринимательства на уровне 2013 года

-Увеличение численности работников на малых и средних предприятиях, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования;

-Увеличение в общем числе малых и средних предприятий доли малых и средних предприятий, осуществляющих свою деятельность в  производстве;

- Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в бюджет муниципального образования

Приложение 3

План реализации  муниципальной программы на  2015-2017годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
2015
	1 год планового периода
2016
	2 год планового периода
2017
	Очередной финансовый год
2015
	1 год планового периода
2016
	2 год планового периода
2017

	Цель муниципальной программы : обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и повышение его вклада  в экономику муниципального образования

	Целевой показатель 1

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, Ед.на 10  тыс.населения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	218
	221
	224

	Целевой показатель 2 Доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в  среднесписочной численности работников всех предприятий
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	31
	31
	31

	Целевой показатель 3 Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов молого и среднего предпринмательства в бюджет района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3,417
	3,181
	2,958

	Основное мероприятие 1 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям
	Бюджет муниицпального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х

	показатель 1 Доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в  среднесписочной численности работников всех предприятий
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	31
	31
	31

	 показатель 2 Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов молого и среднего предпринмательства в бюджет района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3,417
	3,181
	2,958

	Мероприятие 1.1. Проведение районного собрания по подведению итогов работы за год среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям
	Бюджет муниицпального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2. Оказание субъектам малого предпринимательства имущественной поддержки в виде передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3. Оказание муниципальной преференции в виде предоставления в аренду без проведения торгов, уменьшение арендной платы в \рамках ФЗ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (заявительный характер)
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям

	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4. Оказание помощи в подготовке документов, связанных с участием субъектов малого и среднего предпринимательства в областных конкурсах на предоставление субсидий
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2. Информационная и консультационная поддержка субъектов предпринимательства

	Мероприятие 1.1.

Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям

	Мероприятие 1.2.

Освещение в СМИ о деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области

	Отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

Раздел 4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

     Общий объем финансирования Программы предусматривается 200,0 тыс.руб., в том числе:

           2014 г –  0,0  тыс. руб.
          2015 г –  0,0 тыс. руб.

          2016 г –  30,0 тыс.руб.

          2017 г –  30,0 тыс.руб.
          2018 г–   40,0 тыс.руб.
          2019 г –  50,0 тыс.руб.
          2020 г –  50,0 тыс.руб.
3